Муниципальное образование Магдагачинского района

              Отдел образования администрации Магдагачинского района

ПРИКАЗ

13.01.2017 г.    п. Магдагачи                                            № 16

Об  организации и проведении   итогового сочинения (изложения) как условия

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в Магдагачинском районе в 2016/17 учебном году

      В соответствии с приказом Министерства образования и науки Амурской

области от 07.11.2016г. №1486  «Об утверждении Порядка организации и

проведения итогового сочинения (изложения) как условия допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования  в Амурской области в 2016/17 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести повторно итоговое сочинение (изложение) как условие допуска

к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в учреждениях образования Магдагачинского района

01.02.2017г.

2. Назначить  руководителями пунктов  проведения  итогового  сочинения

директоров  общеобразовательных  учреждений (приложение № 1).

3.Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке итогового

сочинения (приложение №2).

4. Направить представителей отдела образования в целях осуществления

контроля за проведением итогового сочинения (приложение №3).

5.Руководителям образовательных учреждений:

5.1.Информировать обучающихся и их родителей о проведении итогового

сочинения и ознакомлении с его результатами.

5.2.Назначить  ответственных за печать и копирование  регистрационных бланков

и бланков записи.

5.3.Обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения в

соответствии с требованиями Технического регламента проведения итогового

сочинения, утвержденного письмом Рособрнадзора от  17.10.2016 № 10-764.

5.4.Оборудовать места проведения итогового сочинения средствами

видеонаблюдения.

5.5.Назначить организаторами обученных учителей-предметников, кроме учителей

русского языка и литературы.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования Н.В. Каменщикову.

Начальник

отдела образования

         Л.А. Попова

Приложение №1

к приказу  отдела образования

от 13.01.2017   № 16

Руководители  пунктов  проведения  итогового  сочинения

ППЭ 000188 –  Романенко  Валентина  Владимировна,  директор МОБУ

Магдагачинской  СОШ № 2

ППЭ  000189 -  Наконечная Марина Сергеевна,  директор  МОБУ  Магдагачинской

СОШ № 3

 Приложение №2
     к приказу  отдела образования

от 13.01.2017   № 16

Состав муниципальной комиссии

1. Пономарева  Елена  Юлдашевна, председатель  муниципальной комиссии,

методист  МБУ  «ИМЦ»

2. Ясинская Татьяна Владимировна, учитель русского языка МОБУ

Магдагачинской СОШ№1;

3.Ершова  Анна Александровна, учитель русского языка МОБУ Магдагачинской

СОШ№1;

4. Корякова Светлана Викторовна, учитель русского языка МОБУ Магдагачинской

СОШ № 3;

5.Камских Ольга Николаевна, учитель русского языка МОБУ Магдагачинской

СОШ № 2;

6.Долина  Любовь  Владимировна, учитель русского языка МОБУ Магдагачинской

СОШ № 2.

 Приложение № 3
к приказу  отдела образования

от 13.01.2017   № 16

                                                Список

                         представителей отдела образования

1. Грекова  Ольга  Юрьевна,  заместитель  начальника  отдела;

2. Каменщикова Наталья Викторовна, главный специалист отдела;

3. Беличко Светлана Александровна, директор  МБУ «ИМЦ».